Município de Castro

Secretaria Municipal de Infraestrutura do Interior e Logística

Praça Pedro Kaled, 22, Prefeitura Municipal, Centro. CEP: 84.165-540 Tel (42) 2122-5004 / 5006
CNPJ: 77.001.311/0001-08 – Site: https://castro.atende.net

MEMORANDO Nº 112/2025

Castro, 20 de agosto de 2025

Assunto: Resposta ao requerimento sobre o Projeto “Casa sem Poeira” / pavimentação

na Rua Ogeni Machado Woellner – Distrito do Abapã

À Vossa Excelência Senhor Prefeito Municipal

Em atenção ao requerimento que solicita estudos sobre a viabilidade de implantação
do Projeto “Casa sem Poeira” ou pavimentação através do Programa Estradas da
Integração, da SEAB, na Rua Ogeni Machado Woellner, no Distrito do Abapã,
informamos que:

Foi realizada a colocação de material fresado de asfalto na referida localidade, na
data de 13 de Agosto de 2025, como uma medida inicial para melhoria da via e
redução da poeira, atendendo parcialmente à demanda apresentada.

Ressaltamos que a continuidade dos estudos para avaliação da viabilidade técnica e
financeira da implantação definitiva do Projeto “Casa sem Poeira” ou pavimentação
pela SEAB será realizada conforme os procedimentos e recursos disponíveis.

Permanecemos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Eleandro Campos Pereira

Secretaria Municipal de  Infraestrutura do Interior e Logística

		2025-09-18T13:49:02-0300
	ELEANDRO CAMPOS PEREIRA:786.808.409-04 1